
 
Uchwała Nr XIIN.354.2018  

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 
z dnia 10 stycznia 2018r. 

 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 w Gminie Tłuszcz 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2017 r. poz. 1875 t.j.),  art. 41

 

 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.), a także art. 10 
ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2017 r. poz. 783 z 
późn. zm.) Rada Miejska w Tłuszczu uchwala co następuje: 

§ 1. W celu podjęcia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 w 
Gminie Tłuszcz, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
do Uchwały Nr XIIN.354.2018 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 10 stycznia 2018r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 w Gminie Tłuszcz 
 
 
 Organy jednostek samorządu terytorialnego są zobowiązane do podejmowania działań 
zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich 
spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w zakresie 
sposobu spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości, przeciwdziałania i usuwania 
następstw nadużywania alkoholu, a także wspierania działalności innych podmiotów w tym zakresie. 
Podstawę prawną  stanowi Ustawa z dnia 26 października 1982r o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałania, która określa główne kierunki działań strategicznych samorządów lokalnych w 
zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Drugą podstawę prawną stanowi 
Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii, która zobowiązuje samorządy do 
prowadzenia działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i zapobiegawczej, leczenia, 
rehabilitacji i reintegracji osób uzależnionych, jak też ograniczania szkód zdrowotnych i społecznych 
związanych z narkomanią. Ustawy obligują do opracowania programów zawierających opis działań.  
 
 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 w Gminie Tłuszcz przedstawia zadania własne gminy 
wynikające z art. 4¹ ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
oraz z art. 10 ust. 1 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Uwzględnia ponadto działania nakreślone 
w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016-2020 (cel operacyjny nr 2) w zakresie 
przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii. Będą one realizowane przez odpowiednio spójne 
kształtowanie lokalnej polityki społecznej i tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, 
których zaspokajanie motywuje do powstrzymywania się od spożywania alkoholu lub narkotyków, a 
także przeciwdziała zjawisku przemocy w rodzinie. Zaplanowane są zadania dotyczące działalności 
wychowawczej, szkoleniowej i informacyjnej, ograniczania dostępności do alkoholu, zwiększania 
dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej, a także udzielania wsparcia osobom 
uzależnionym od alkoholu lub narkotyków, doświadczającym przemocy domowej. Planowana jest 
pomoc współuzależnionym i ich rodzinom, pomoc rodzinom, gdzie występuje przemoc domowa, 
zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i narkotyków, wspieranie innych 
podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii, przemocy w 
rodzinie. 
 Zadania ujęte w Programie będą realizowane przez właściwy Wydział Urzędu Miejskiego w 
Tłuszczu oraz inne podmioty realizujące zadania z ww. zakresu tj. placówki oświatowo – 
wychowawcze, organizacje pozarządowe, jednostki pomocy społecznej, instytucje dbające o 
przestrzeganie porządku publicznego i prawa. 
 Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2018 w Gminie Tłuszcz jest kontynuacją zadań realizowanych w 2017 roku. 
Stanowi opis celów i działań będących jednocześnie zadaniami własnymi gminy w omawianym 
obszarze. 
 
 


